
Âûáîðû - 2017

До выборов главы
Кыринского района

и депутатов районного
Совета осталось

33 дня
10 сентября 2017 года

Никифоров Георгий Сергеевич выдви-
нут кандидатом на должность Главы муни-
ципального района «Кыринский район» в
порядке самовыдвижения.

Сведения в соответствии с частями 5,
8, 8.1 статьи 42 Закона Забайкальского края
«О муниципальных выборах в Забайкальс-
ком крае» кандидатом представлены, тре-
бования части 8.3 статьи 42 Закона Забай-
кальского края «О муниципальных выбо-
рах в Забайкальском крае» выполнены.

Для регистрации Никифорова Георгия
Сергеевича в избирательную комиссию му-
ниципального района «Кыринский район»
представлены:

– подписи избирателей на 9 (девяти)
подписных листах, содержащих 57 (пять-
десят семь) подписей избирателей;

– протокол об итогах сбора подписей
(прилагается);

– первый финансовый отчет кандидата;
– уведомление о том, что кандидат не

имеет счетов (вкладов), не хранит налич-
ные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации,
не владеет и (или) не пользуется иностран-
ными финансовыми инструментами.

Рассмотрев документы Никифорова Ге-
оргия Сергеевича, избирательная комиссия
муниципального района «Кыринский рай-
он» отмечает, что представленные докумен-
ты соответствуют положениям федерально-
го закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации»
и Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае».

Избирательная комиссия муниципаль-

Никитин Александр Анатольевич вы-
двинут кандидатом на должность Главы му-
ниципального района «Кыринский район»
Забайкальским региональным отделением
«Политической партии ЛДПР» – Либераль-
но-демократической партии России. Сведе-
ния в соответствии с частями 5, 8, 8.1 ста-
тьи 42, частью 4 статьи 45 Закона Забай-
кальского края «О муниципальных выбо-
рах в Забайкальском крае» кандидатом
представлены, требования части 8.3 статьи
42 Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»
выполнены.

Для регистрации в избирательную ко-
миссию муниципального района «Кырин-
ский район» представлены:

– первый финансовый отчет кандидата;
– уведомление о том, что кандидат не

имеет счетов (вкладов), не хранит налич-
ные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации,
не владеет и (или) не пользуется иностран-
ными финансовыми инструментами.

Рассмотрев документы Никитина Алек-
сандра Анатольевича, представленные для
выдвижения и регистрации кандидатом на
должность Главы муниципального района
«Кыринский район», избирательная комис-
сия муниципального района «Кыринский

Избирательная комиссия муниципального района «Кыринский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 августа 2017 года № 58

О регистрации НИКИТИНА
Александра Анатольевича, выдвинутого

Забайкальским региональным отделением
«Политической партии ЛДПР» – Либерально-демокра-

тической партии России, кандидатом на должность
Главы муниципального района «Кыринский район»

район» отмечает, что представленные до-
кументы соответствуют положениям феде-
ральных законов «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федера-
ции», «О политических партиях», Закона
Забайкальского края «О муниципальных
выборах в Забайкальском крае», Уставу  по-
литической партии ЛДПР – Либерально-
демократической партии России.

Избирательная комиссия муниципаль-
ного района «Кыринский район» на осно-
вании части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах в
Забайкальском крае» направила в соответ-
ствующие органы представления о провер-
ке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатом при выдви-
жении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных кандида-
том при выдвижении.

В соответствии со статьями 42, 45, 48-
50 Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муниципального
района «Кыринский район» постановляет:

1.Зарегистрировать Никитина Алексан-
дра Анатольевича, 04.11.1986 года рожде-

ния, индивидуального предпринимателя,
проживающего в г. Чита Забайкальского
края, выдвинутого Забайкальским регио-
нальным отделением «Политической
партии ЛДПР» – Либерально-демократи-
ческой партии России, кандидатом на дол-
жность Главы муниципального района
«Кыринский район» 3 августа 2017 года,
время регистрации: 17 часов 20 минут.

2. Включить сведения о кандидате Ни-
китине Александре Анатольевиче в текст
избирательного бюллетеня для голосования
по выборам Главы муниципального райо-
на «Кыринский район».

3. Направить сведения о зарегистриро-
ванном кандидате на должность Главы му-
ниципального района «Кыринский район»
для опубликования в газету «Ононская
правда».

4. Выдать Никитину Александру Ана-
тольевичу удостоверение зарегистрирован-
ного кандидата установленного образца.

5. Направить настоящее постановление
зарегистрированному кандидату Никитину
Александру Анатольевичу и разместить на
странице избирательной комиссии на офи-
циальном сайте муниципального района
«Кыринский район» в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на секретаря
избирательной комиссии муниципального
района «Кыринский район» Л.А. Плютин-
скую.
Председатель избирательной комиссии

муниципального района
«Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной комиссии

муниципального района
«Кыринский район»

Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

Избирательная комиссия муниципального района «Кыринский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 3 августа 2017 года № 59

О регистрации НИКИФОРОВА Георгия Сергеевича,
выдвинутого в порядке самовыдвижения кандидатом

на должность Главы муниципального района
«Кыринский район»

ного района «Кыринский район» на осно-
вании части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах в
Забайкальском крае» направила в соответ-
ствующие органы представления о провер-
ке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатом при выдви-
жении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных кандида-
том при выдвижении.

В соответствии с постановлением изби-
рательной комиссии муниципального рай-
она от 9 июля 2017 года № 11 для регист-
рации Никифорова Георгия Сергеевича
кандидатом на должность Главы муници-
пального района «Кыринский район» на
выборах 10 сентября 2017 года необходи-
мо представить не менее 55 (пятидесяти
пяти) и не более 60 (шестидесяти) досто-
верных подписей избирателей.

Согласно результатам проверки подпис-
ных листов с подписями избирателей (ко-
пия итогового протокола прилагается), из
57 (пятидесяти семи) представленных кан-
дидатом подписей признаны недействи-
тельными:

- на основании пункта 7 части 10 ста-
тьи 49 Закона Забайкальского края «О му-
ниципальных выборах в Забайкальском
крае» (имеются специально не оговоренные
исправления в сведениях об избирателе) –
1 подпись;

- на основании пункта 4 части 10 ста-
тьи 49 Закона Забайкальского края «О му-
ниципальных выборах в Забайкальском
крае» (нет или неполные паспортные дан-
ные избирателей) – 1 подпись.

С учетом вышеизложенного и в соответ-
ствии со статьями 42, 43, 46, 48-50 Закона
Забайкальского края «О муниципальных
выборах в Забайкальском крае», избира-
тельная комиссия муниципального района
«Кыринский район» постановляет:

1. Зарегистрировать Никифорова Геор-
гия Сергеевича, 17.04.1980 года рождения,
работающего начальником МУП Кыринс-
кая автоколонна, проживающего в с. Кыра
Кыринского района Забайкальского края,
выдвинутого в порядке самовыдвижения,
кандидатом на должность Главы муници-
пального района «Кыринский район»,  дата
регистрации – 3 августа 2017 года, время
регистрации: 16 часов 50 минут.

2. Включить сведения о кандидате Ни-
кифорове Георгии Сергеевиче в текст из-
бирательного бюллетеня для голосования
по выборам Главы муниципального райо-
на «Кыринский район».

3. Направить сведения о зарегистриро-
ванном кандидате Никифорове Георгии
Сергеевиче для опубликования в газету
«Ононская правда».

4. Выдать Никифорову Георгию Серге-
евичу удостоверение зарегистрированного
кандидата установленного образца.

5. Направить настоящее постановление
кандидату Никифорову Георгию Сергееви-
чу и разместить на странице избирательной
комиссии муниципального района «Кырин-
ский район» на официальном сайте муни-
ципального района «Кыринский район» в
информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настояще-
го постановления возложить на секретаря
избирательной комиссии муниципального
района «Кыринский район» Л.А. Плютин-
скую.
Председатель избирательной комиссии

муниципального района
«Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной комиссии

муниципального района
«Кыринский район»

Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

ДО 31 АВГУСТА идет досроч-
ная подписка на первое полугодие
2018 года на периодические печат-
ные издания по подписным ценам
второго полугодия 2017 года.

Приглашаем вас посетить от-
деления почтовой связи и офор-
мить подписку на любимые и не-
обходимые газеты и журналы!
Подпишите себя и своих близких!

Главная задача –
сбыть шерсть

На сегодня стригальная кампания
закончилась на всех
сельхозпредприятиях района
и крестьянских (фермерских)
хозяйствах. Вот ее итоги.

Ñòðèæêà-2017

стр. 2, 3, 4

Выборы-2017

Кто баллотируется
в районный Совет:
партии и самовыдвиженцы

Уважаемые жители
Кыринского района!

ВСЕГО по району острижено 5525
овец, получено 18,7 тонны шерсти. В
СХПК «Луч» с 1815 голов настрижено 6,9
тонны шерсти, в СХК «Пограничник» с
1247 голов - 4,3 тонны, в СХК имени
Кирова со 196 голов - 790 кг шерсти. В
КФХ района с 2267 овец получили 6,8
тонны шерсти. Средний настриг по сель-
хозпредприятиям составил 3,5 кг, по КФХ
- 3 кг шерсти.

Теперь главная задача - сбыть полу-
ченную шерсть. На сегодня это сделал
только СХК имени Кирова, который сдал
ее по приемлемой закупочной цене - в
среднем по 70 рублей за килограмм. Ос-
тальные хозяйства пока определяются со
сбытом. Предложения есть, в основном,
от частных лиц, зарегистрированных как
в Забайкальском крае, так и в других ре-
гионах страны, например, в Хакасии.

                                             Соб. инф.

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Âûáîðû - 2017

Избирательная комиссия
муниципального района «Кыринский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 62

Документы, представленные Забай-
кальским региональным отделением
«Политической партии ЛДПР» – Либе-
рально-демократической партии России
в избирательную комиссию муниципаль-
ного района «Кыринский район» для ре-
гистрации списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Кырин-
ский район» по общемуниципальному из-
бирательному округу, отвечают требова-
ниям федерального закона «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Россий-
ской Федерации» и Закона Забайкальско-
го края «О муниципальных выборах в За-
байкальском крае».

Избирательная комиссия на основа-
нии части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах
в Забайкальском крае» направила в соот-
ветствующие органы представления о
проверке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатами при вы-
движении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных канди-
датами при выдвижении.

С учетом вышеизложенного и в соот-
ветствии со статьями 42, 44, 46, 48-50
Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муниципально-
го района «Кыринский район» постанов-
ляет:

1. Зарегистрировать список в количе-
стве 13 кандидатов в депутаты Совета му-
ниципального района «Кыринский рай-
он», выдвинутый Забайкальским регио-

нальным отделением «Политической
партии ЛДПР» – Либерально-демократи-
ческой партии России по общемуници-
пальному избирательному округу (дата
регистрации – 4 августа 2017 года, вре-
мя регистрации – 10 часов 40 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Со-
вета муниципального района «Кыринс-
кий район», зарегистрированным по об-
щемуниципальному избирательному ок-
ругу в составе списка кандидатов, удос-
товерения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного
бюллетеня для голосования на выборах
депутатов Совета муниципального райо-
на «Кыринский район» сведения об из-
бирательном объединении «Политичес-
кая партия ЛДПР» – Либерально-демо-
кратическая партия России.

4. Настоящее постановление и заре-
гистрированный список кандидатов на-
править избирательному объединению,
опубликовать в газете «Ононская правда»
и разместить на странице избирательной
комиссии муниципального района «Кы-
ринский район»  на официальном сайте
муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на пред-
седателя комиссии Н.В. Крупеня.

Председатель избирательной
комиссии МР «Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной

комиссии МР «Кыринский район»
Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

1. АСТРАХАНЦЕВ Олег Сергеевич,
01.03.1983 года рождения, работающий
ОАО «РЖД», эксплуатационное локомо-
тивное депо, проживающий: Забайкаль-
ский край, Читинский район, с. Смолен-
ка;

2. ПОДОЛЬСКИЙ Иван Александро-
вич, 05.07.1983 года рождения, домохо-
зяин, проживающий: Забайкальский
край, г. Чита;

3. НИКИТИН Александр Анатолье-
вич, 04.11.1986 года рождения, домохо-
зяин, проживающий: Забайкальский
край, г. Чита;

4. ТАТАРОВ Михаил Вадимович,
07.10.1998 года рождения, студент, про-
живающий: Забайкальский край, г. Чита;

5. БУНЬКОВ Виталий Иванович,
13.11.1993 года рождения, не работаю-
щий, проживающий: Забайкальский край,
г. Чита;

6. МИЛЮКИН Андрей Игоревич,
30.10.1998 года рождения, не работаю-
щий, проживающий: Забайкальский край,
г. Чита;

7. ПАВЛУЦКИЙ Михаил Дмитрие-
вич, 11.11.1998 года рождения, студент,
проживающий: Забайкальский край, г.
Чита;

Документы, представленные Кырин-
ским местным отделением Забайкальско-
го регионального отделения Всероссий-
ской политической партии «Единая Рос-
сия» в избирательную комиссию муници-
пального района «Кыринский район» для
регистрации списка кандидатов в депу-
таты Совета муниципального района
«Кыринский район» по общемуници-
пальному избирательному округу, отве-
чают требованиям федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» и Зако-
на Забайкальского края «О муниципаль-
ных выборах в Забайкальском крае».

Избирательная комиссия на основа-
нии части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах
в Забайкальском крае» направила в соот-
ветствующие органы представления о
проверке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатами при вы-
движении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных канди-
датами при выдвижении.

С учетом вышеизложенного и в соот-
ветствии со статьями 42, 44, 46, 48-50
Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муниципально-
го района «Кыринский район» постанов-
ляет:

1. Зарегистрировать список в количе-
стве 14 кандидатов в депутаты Совета му-
ниципального района «Кыринский рай-
он», выдвинутый Кыринским местным

1. ВОСКОБОЕВА Валентина Кон-
стантиновна, 09.04.1950 года рождения,
работающая: МАОУ «Мангутская сред-
няя общеобразовательная школа», прожи-
вающая: Забайкальский край, Кыринский
район, с. Мангут;

2. САЛТАНОВА Екатерина Владими-
ровна, 16.07.1959 года рождения, рабо-
тающая: культурно-досуговый центр «Ка-
зачество», филиал № 9 МБУК
«РОМСКЦ», проживающая: Забайкальс-
кий край, Кыринский район, с. Верхний
Ульхун;

3. САМУЙЛО Виктор Станиславович,
29.11.1965 года рождения, работающий:
филиал КГУ «Автомобильные дороги
Забайкалья» - Кыринский ДЭУч, прожи-
вающий: Забайкальский край, Кыринс-
кий район, с. Кыра;

4. ЯИЦКИЙ Михаил Михайлович,
26.11.1958 года рождения, работающий:
МБОУ «Михайло-Павловская средняя
общеобразовательная школа», прожива-
ющий: Забайкальский край, Кыринский
район, с. Михайло-Павловск;

5. ПОЗДНЯКОВ Юрий Иванович,
16.09.1954 года рождения, работающий:
ГАУСО Хапчерангинский психоневроло-
гический Дом-интернат, проживающий:
Забайкальский край, Кыринский район,
с. Хапчеранга;

6. УВАРОВА Ирина Викторовна,
10.09.1972 года рождения, работающая:
МБОУ «Кыринская средняя общеобразо-
вательная школа», проживающая: Забай-
кальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

7. КЕРСАНОВА Татьяна Владими-
ровна, 10.02.1964 года рождения, рабо-
тающая: МБУК «Районный организаци-

8. ШУЛЬГИН Александр Александ-
рович, 26.02.1998 года рождения, не ра-
ботающий, проживающий: Забайкальс-
кий край, г. Чита;

9. ШЕМЕЛИНА Мария Анатольев-
на, 03.10.1997 года рождения, не работа-
ющая, проживающая: Забайкальский
край, с. Застепь;

10. МАКАРУК Дарья Сергеевна,
24.08.1998 года рождения, не работаю-
щая, проживающая: Забайкальский край,
Читинский район, с. Смоленка;

11. БЛОХИН Алексей Александро-
вич, 21.06.1994 года рождения, домохо-
зяин, проживающий: Забайкальский
край, г. Чита;

12. МАЛЬЦЕВ Никита Андреевич,
16.12.1994 года рождения, домохозяин,
проживающий: Забайкальский край, г.
Чита;

13. ШЕМЯКИН Василий Александро-
вич, 30.06.1985 года рождения, работаю-
щий: Управляющая компания ООО «Га-
рант», проживающий: Забайкальский
край, г. Чита.

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты Совета муниципального района «Кыринский

район», выдвинутый Забайкальским региональным отделением
«Политической партии ЛДПР» – Либерально-демократической
партии России по общемуниципальному избирательному округу

О регистрации списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Кыринский

район», выдвинутого Забайкальским региональным
отделением «Политической партии ЛДПР» –
Либерально-демократической партии России

по общемуниципальному избирательному округу

Избирательная комиссия муниципального района «Кыринский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 63

О регистрации списка кандидатов в депутаты Совета
муниципального района «Кыринский район»,

выдвинутого Кыринским местным отделением
Забайкальского регионального отделения

Всероссийской политической партии «Единая Россия»
по общемуниципальному избирательному округу

отделением Забайкальского регионально-
го отделения Всероссийской политичес-
кой партии «Единая Россия» по общему-
ниципальному избирательному округу
(дата регистрации – 4 августа 2017 года,
время регистрации – 11 часов 10 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Со-
вета муниципального района «Кыринс-
кий район», зарегистрированным по об-
щемуниципальному избирательному ок-
ругу в составе списка кандидатов, удос-
товерения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного
бюллетеня для голосования на выборах
депутатов Совета муниципального райо-
на «Кыринский район» сведения об из-
бирательном объединении - Всероссий-
ская политическая партия «Единая Рос-
сия».

4. Настоящее постановление и заре-
гистрированный список кандидатов на-
править избирательному объединению,
опубликовать в газете «Ононская правда»
и разместить на странице избирательной
комиссии муниципального района «Кы-
ринский район»  на официальном сайте
муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на пред-
седателя комиссии Н.В. Крупеня.

Председатель избирательной
комиссии МР «Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной комиссии

МР «Кыринский район»
Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты Совета муниципального района «Кыринский район»,
выдвинутый Кыринским местным отделением Забайкальского
регионального отделения Всероссийской политической партии

«Единая Россия» по общемуниципальному избирательному округу
онный межпоселенческий социально-
культурный центр», проживающая: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

8. КУПРИЯНОВА Елена Ивановна,
28.03.1987 года рождения, работающая:
ГУЗ «Кыринская центральная районная
больница», проживающая: Забайкальс-
кий край, Кыринский район, с. Кыра;

9. АРЕФЬЕВ Алексей Михайлович,
27.11.1981 года рождения, индивидуаль-
ный предприниматель, проживающий:
Забайкальский край, Кыринский район,
с. Кыра;

10. БАТУРИНА Надежда Ивановна.
08.05.1951 года рождения, работающая:
МАОУ «Мангутская средняя общеобра-
зовательная школа», проживающая: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Мангут;

11. САЖИНА Елена Николаевна,
10.02.1969 года рождения, работающая:
МБДОУ детский сад «Солнышко», про-
живающая: Забайкальский край, Кырин-
ский район, с. Мангут;

12. АЗЕЕВА Елизавета Петровна,
08.06.1958 года рождения, пенсионерка,
проживающая: Забайкальский край, Кы-
ринский район, с. Мордой;

13. ПОДРЕЗОВ Владимир Константи-
нович, 21.08.1951 года рождения, пенси-
онер, проживающий: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Гавань;

14. ЧЕЛОМБИТЬКО Алексей Викто-
рович, 05.08.1983 года рождения, рабо-
тающий: МБОУ «Кыринская средняя об-
щеобразовательная школа», проживаю-
щий: Забайкальский край, Кыринский
район, с. Кыра.

Выборы
10

сентября
2017

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Âûáîðû - 2017

Документы, представленные местным
отделением Политической партии СПРА-
ВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в избирательную
комиссию муниципального района «Кы-
ринский район» для регистрации списка
кандидатов в депутаты Совета муници-
пального района «Кыринский район» по
общемуниципальному избирательному
округу, отвечают требованиям федераль-
ного закона «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Феде-
рации» и Закона Забайкальского края «О
муниципальных выборах в Забайкальс-
ком крае».

Избирательная комиссия  на основа-
нии части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах
в Забайкальском крае» направила в соот-
ветствующие органы представления о
проверке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатами при вы-
движении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных канди-
датами при выдвижении.

С учетом вышеизложенного и в соот-
ветствии со статьями 42, 44, 46, 48-50
Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муниципально-
го района «Кыринский район» постанов-
ляет:

1. Зарегистрировать список в количе-
стве 10 кандидатов в депутаты Совета му-
ниципального района «Кыринский рай-

1. БОЯРКИНА Татьяна Александров-
на, 17.12.1953 года рождения, пенсионер-
ка, проживающая: Забайкальский край,
Кыринский район, с. Хапчеранга;

2. ЛИТВИНЦЕВА Татьяна Алексан-
дровна, 21.07.1959 года рождения, рабо-
тающая: МБДОУ детский сад «Василек»,
проживающая: Забайкальский край, Кы-
ринский район, с. Мордой;

3. КОШЕЧКИН Анатолий Семено-
вич, 15.08.1951 года рождения, пенсио-
нер, проживающий: Забайкальский край,
Кыринский район, с. Кыра;

4. ПОПОВА Марина Дошиевна,
07.06.1963 года рождения, работающая:
МДОУ детский сад «Огонек», прожива-
ющая: Забайкальский край, Кыринский
район, с. Алтан;

5. ВЛАСОВ Александр Геннадьевич,
06.05.1973 года рождения, работающий:
МБОУ «Верхне-Ульхунская средняя об-
щеобразовательная школа», проживаю-
щий: Забайкальский край, Кыринский
район, с. Верхний Ульхун;

6. ШАТСКИХ Антонина Николаевна,
06.12.1965 года рождения, работающуая:
МБОУ «Билютуйская средняя общеобра-
зовательная школа», проживающая: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Билютуй;

7. ЛИСИНА Марина Валерьевна,
25.09.1971 года рождения, индивидуаль-
ный предприниматель, проживающая:

Выборы
10

сентября
2017

Избирательная комиссия муниципального района «Кыринский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 64

О регистрации списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Кыринский район»,

выдвинутого Кыринским местным отделением
политической партии «Коммунистическая партия
Российской Федерации» по общемуниципальному

избирательному округу
Документы, представленные Кырин-

ским местным отделением политической
партии «Коммунистическая партия Рос-
сийской Федерации» в избирательную ко-
миссию муниципального района «Кы-
ринский район» для регистрации списка
кандидатов в депутаты Совета муници-
пального района «Кыринский район» по
общемуниципальному избирательному
округу, отвечают требованиям федераль-
ного закона «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Феде-
рации» и Закона Забайкальского края «О
муниципальных выборах в Забайкальс-
ком крае».

Избирательная комиссия  на основа-
нии части 2 статьи 49 Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных выборах
в Забайкальском крае» направила в соот-
ветствующие органы представления о
проверке достоверности сведений, пред-
ставленных о себе кандидатами при вы-
движении.

Данные, поступившие из соответству-
ющих органов, подтверждают достовер-
ность сведений, представленных канди-
датами при выдвижении.

С учетом вышеизложенного и в соот-
ветствии со статьями 42, 44, 46, 48-50
Закона Забайкальского края «О муници-
пальных выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муниципально-
го района «Кыринский район» постанов-
ляет:

1. Зарегистрировать список в количе-
стве 14 кандидатов в депутаты Совета му-
ниципального района «Кыринский рай-
он», выдвинутый Кыринским местным

отделением политической партии «Ком-
мунистическая партия Российской Феде-
рации» по общемуниципальному изби-
рательному округу (дата регистрации – 4
августа 2017 года, время регистрации –
11 часов 40 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Со-
вета муниципального района «Кыринс-
кий район», зарегистрированным по об-
щемуниципальному избирательному ок-
ругу в составе списка кандидатов, удос-
товерения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного
бюллетеня для голосования на выборах
депутатов Совета муниципального райо-
на «Кыринский район» сведения об из-
бирательном объединении - политичес-
кая партия «Коммунистическая партия
Российской Федерации».

4. Настоящее постановление и заре-
гистрированный список кандидатов на-
править избирательному объединению,
опубликовать в газете «Ононская правда»
и разместить на странице избирательной
комиссии муниципального района «Кы-
ринский район»  на официальном сайте
муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на пред-
седателя комиссии Н.В. Крупеня.

Председатель избирательной
комиссии МР «Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной

комиссии МР «Кыринский район»
Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты Совета муниципального района «Кыринский район»,

выдвинутый Кыринским местным отделением политической
партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»

по общемуниципальному избирательному округу

Забайкальский край, Кыринский район,
с. Кыра;

8. ДЕМЕНТЬЕВ Сергей Николаевич,
21.01.1963 года рождения, пенсионер
МВД, проживающий: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Кыра;

9. ИБРЯШКИН Виктор Иванович,
02.03.1956 года рождения, индивидуаль-
ный предприниматель, проживающий:
Забайкальский край, Кыринский район,
с. Мангут;

10. МИХАЙЛОВ Иван Викторович,
16.06.1986 года рождения, работающий:
СХПК «Луч», проживающий: Забайкаль-
ский край, Кыринский район, с. Кыра;

11. ЛАЦЕВА Нэлли Михайловна,
27.08.1937 года рождения, пенсионерка,
проживающая: Забайкальский край, Кы-
ринский район, с. Кыра;

12. БУРЛАКОВ Сергей Геннадьевич,
30.10.1959 года рождения, работающий:
СХПК «Луч», проживающий: Забайкаль-
ский край, Кыринский район, с. Кыра;

13. КАЗАНЦЕВ Виктор Анатольевич,
26.10.1959 года рождения, работающий:
СХПК «Луч», проживающий: Забайкаль-
ский край, Кыринский район, с. Мордой;

14. КУРБАТОВ Андрей Александро-
вич, 22.12.1959 года рождения, работаю-
щий: СХПК «Луч», проживающий: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Кыра.

Избирательная комиссия муниципального района «Кыринский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 65

О регистрации списка кандидатов в депутаты
Совета муниципального района «Кыринский район»,

выдвинутого местным отделением Политической
партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

по общемуниципальному избирательному округу

1. КИЧАК Светлана Ефимовна,
26.05.1972 года рождения, работающая:
отделение почтовой связи Читинского
почтамта, проживающая: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Кыра;

2. ГЛУШКОВА Наталья Александров-
на, 30.10.1969 года рождения, работаю-
щая: ГУЗ «Кыринская центральная рай-
онная больница», проживающая: Забай-
кальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

3. ЧУМАКОВА Наталья Юрьевна,
22.05.1969 года рождения, работающая:
МБОУ «Кыринская средняя общеобразо-
вательная школа», проживающая: Забай-
кальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

4. САВЕЛЬЕВА Наталья Александ-
ровна, 17.12.1977 года рождения, рабо-
тающая: МАРИУ редакция газеты
«Ононская правда», проживающая: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

5. ПОПОВ Анатолий Александрович,
02.01.1960 года рождения, пенсионер,
проживающий: Забайкальский край, Кы-
ринский район, с. Кыра;

6. КУЗЬМИНА Ольга Николаевна,

он», выдвинутый местным отделением
Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ
РОССИЯ по общемуниципальному изби-
рательному округу (дата регистрации – 4
августа 2017 года, время регистрации –
12 часов 15 минут).

2. Выдать кандидатам в депутаты Со-
вета муниципального района «Кыринс-
кий район», зарегистрированным по об-
щемуниципальному избирательному ок-
ругу в составе списка кандидатов, удос-
товерения установленного образца.

3. Включить в текст избирательного
бюллетеня для голосования на выборах
депутатов Совета муниципального райо-
на «Кыринский район» сведения об из-
бирательном объединении - Политичес-
кая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

4. Настоящее постановление и заре-
гистрированный список кандидатов на-
править избирательному объединению,
опубликовать в газете «Ононская правда»
и разместить на странице избирательной
комиссии муниципального района «Кы-
ринский район»  на официальном сайте
муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоя-
щего постановления возложить на пред-
седателя комиссии Н.В. Крупеня.

Председатель избирательной
комиссии МР «Кыринский район»

Н.В. КРУПЕНЯ
Секретарь избирательной комиссии

МР «Кыринский район»
Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

СПИСОК КАНДИДАТОВ
в депутаты Совета муниципального района «Кыринский район»,

выдвинутый местным отделением Политической партии
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ

по общемуниципальному избирательному округу
22.06.1968 года рождения, работающая:
коллегия адвокатов Забайкальского края,
Кыринский филиал, проживающая: За-
байкальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

7. КАЗАНЦЕВА Елена Вячеславовна,
26.07.1974 года рождения, работающая:
отдел ПФР в Кыринском районе Забай-
кальского края, проживающая: Забай-
кальский край, Кыринский район, с.
Кыра;

8. БАДЬЯНОВА Екатерина Николаев-
на, 18.04.1987 года рождения, работаю-
щая: МАОУ «Мангутская средняя обще-
образовательная школа», проживающая:
Забайкальский край, Кыринский район,
с. Мангут;

9. АЛИМАСОВ Юрий Алексеевич,
12.12.1963 года рождения, личное под-
собное хозяйство, животноводство, про-
живающий: Забайкальский край, Кырин-
ский район, с. Билютуй;

10. БРИЛЬ Евгений Яковлевич,
09.07.1948 года рождения, пенсионер,
проживающий:  Забайкальский край,
Кыринский район, с. Кыра.

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com


Газета выходит по вторникам и пятницам.
Цена в розницу - 8 рублей.
Верстка и печать - МАРИУ Редакция газеты
«Ононская правда». Тираж 1400 экз.
Подписано в печать 07.08.2017 г. Время
подписания в печать: по графику - 17-00;
фактического подписания - 17-00.

Учредитель – муниципальное учреждение «Администра-
ция муниципального района «Кыринский район».
Главный редактор АФАНАСКИНА М.Ю.
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массо-
вых коммуникаций по Забайкальскому краю. Свидетельство
о регистрации СМИ ПИ № ТУ75-00214 от 27.11.2014 г.

Адрес редакции, издателя, типографии:
674250, Забайкальский край, Кыринский
район, с. Кыра, ул. Комсомольская, 72.
Телефон - 2-15-29 (факс).
Е-mail: ononews@yandex.ru
Наш сайт: http://ononews.info
Подписной индекс - 54743.

Проверив соответствие по-
рядка выдвижения Диттер Алек-
сандра Сергеевича кандидатом в
депутаты Совета муниципально-
го района «Кыринский район» в
составе списка кандидатов, вы-
двинутых  по общемуниципаль-
ному избирательному округу
Забайкальским региональным
отделением «Политической
партии ЛДПР» – Либерально-
демократической партии России
требованиям федерального зако-
на «Об основных гарантиях из-
бирательных прав и права на
участие в референдуме граждан
Российской Федерации» и Зако-
на Забайкальского края «О му-
ниципальных выборах в Забай-
кальском крае», избирательная
комиссия муниципального рай-
она «Кыринский район» устано-
вила следующее: среди докумен-

4 августа избирательная комиссия муниципального района
«Кыринский район» зарегистрировала кандидатами
на выборах депутатов Совета муниципального района
«Кыринский район» по одному многомандатному
избирательному округу:

Èçáèðêîì èíôîðìèðóåò Âûáîðû - 2017

Зарегистрированы
кандидатами в депутаты

- выдвинутых Кыринским
местным отделением Забай-
кальского регионального отде-
ления Всероссийской полити-
ческой партии «Единая Рос-
сия»:

- ВОСКОБОЕВУ Валентину
Константиновну, 09.04.1950
года рождения, работающую:
МАОУ «Мангутская средняя об-
щеобразовательная школа», про-
живающую: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Ман-
гут;

- ПОЗДНЯКОВА Юрия Ива-
новича, 16.09.1954 года рожде-
ния, работающего: ГАУСО Хап-
черангинский психоневрологи-
ческий Дом-интернат, прожива-
ющего: Забайкальский край,
Кыринский район, с. Хапчеран-
га;

- САМУЙЛО Виктора Ста-
ниславовича, 29.11.1965 года
рождения, работающего: фили-
ал КГУП «Автомобильные до-
роги Забайкалья» - Кыринский
ДЭУч, проживающего: Забай-
кальский край, Кыринский рай-
он, с. Кыра;

- УВАРОВУ Ирину Викто-
ровну, 10.09.1972 года рожде-
ния, работающую: МБОУ «Кы-
ринская средняя общеобразова-
тельная школа», проживающую:
Забайкальский край, Кыринский
район, с. Кыра;

- ЯИЦКОГО Михаила Ми-
хайловича, 26.11.1958 года рож-
дения, работающего: МБОУ
«Михайло-Павловская средняя
общеобразовательная школа»,
проживающего: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Ми-
хайло-Павловск;

- выдвинутых Кыринским

местным отделением поли-
тической партии «Коммунис-
тическая партия Российской
Федерации»:

- БОЯРКИНУ Татьяну Алек-
сандровну, 17.12.1953 года рож-
дения, пенсионерку, проживаю-
щую:  Забайкальский край, Кы-
ринский район, с. Хапчеранга;

- ВЛАСОВА Александра Ген-
надьевича, 06.05.1973 года рож-
дения, работающего: МБОУ
«Верхне-Ульхунская средняя об-
щеобразовательная школа, про-
живающего: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Верх-
ний Ульхун;

- КОШЕЧКИНА Анатолия
Семеновича, 15.08.1951 года
рождения, пенсионера, прожи-
вающего:  Забайкальский край,
Кыринский район, с. Кыра;

- ЛАЦЕВУ Нэлли Михайлов-
ну, 27.08.1937 года рождения,
пенсионерку, проживающую:
Забайкальский край, Кыринский
район, с. Кыра;

- ЛИТВИНЦЕВУ Татьяну
Александровну, 21.07.1959 года
рождения, работающую:
МБДОУ детский сад «Василек»,
проживающую: Забайкальский
край, Кыринский район, с. Мор-
дой;

- в порядке самовыдвиже-
ния:

- ЛОГИНОВА Ивана Михай-
ловича, 23.01.1984 года рожде-
ния, работающего: ГУЗ «Кырин-
ская центральная районная
больница», проживающего: За-
байкальский край, Кыринский
район, с. Кыра.

Избирательная комиссия
муниципального района

«Кыринский район»

Об исключении ПРОКОФЬЕВА Сергея Борисовича
из заверенного списка кандидатов в депутаты

Совета муниципального района «Кыринский район»,
выдвинутых Забайкальским региональным отделением

«Политической партии ЛДПР» –
Либерально-демократической партии России

Проверив соответствие по-
рядка выдвижения Прокофьева
Сергея Борисовича кандидатом
в депутаты Совета муниципаль-
ного района «Кыринский район»
по общемуниципальному изби-
рательному округу, требованиям
федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных
прав и права на участие в рефе-
рендуме граждан Российской
Федерации» и Закона Забайкаль-
ского края «О муниципальных
выборах в Забайкальском крае»,
избирательная комиссия муни-
ципального района «Кыринский
район» установила следующее:
для регистрации кандидатом в

депутаты Совета муниципально-
го района «Кыринский район»
Прокофьевым Сергеем Борисо-
вичем в избирательную комис-
сию муниципального района
«Кыринский район» не пред-
ставлены необходимые доку-
менты.

Руководствуясь пунктом 7
части 10 статьи 50 Закона Забай-
кальского края «О муниципаль-
ных выборах в Забайкальском
крае» избирательная комиссия
муниципального района «Кы-

ринский район» постановляет:
1. Исключить Прокофьева

Сергея Борисовича из заверен-
ного списка по общемуници-
пальному избирательному окру-
гу, выдвинутого Забайкальским
региональным отделением «По-
литической партии ЛДПР» -
Либерально-демократической
партии России на выборах депу-
татов Совета муниципального
района «Кыринский район».

2. Направить настоящее по-
становление Прокофьеву Сер-
гею Борисовичу, опубликовать в
газете «Ононская правда» и раз-
местить настоящее постановле-
ние на странице избирательной
комиссии муниципального рай-
она «Кыринский район» на офи-
циальном сайте муниципально-
го района «Кыринский район» в
информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

Об исключении ДИТТЕР Александра Сергеевича
из заверенного списка кандидатов в депутаты

Совета муниципального района «Кыринский район»,
выдвинутого Забайкальским региональным
отделением «Политической партии ЛДПР» –
Либерально-демократической партии России

Избирательная комиссия
муниципального района «Кыринский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 60

Избирательная комиссия
муниципального района «Кыринский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 4 августа 2017 года № 61

тов, представленных Диттер
Александром Сергеевичем, от-
сутствуют документы, необходи-
мые, в соответствии с федераль-
ным законом об основных га-
рантиях, для уведомления о выд-
вижении и (или) регистрации
кандидата, включенного в спи-
сок кандидатов.

В связи с вышеизложенным,
руководствуясь пунктом «ж» ча-
сти  26 статьи 38 федерального
закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан
Российской Федерации», пунк-
том 7 части 10 статьи 50 Закона
Забайкальского края «О муници-

пальных выборах в Забайкальс-
ком крае» избирательная комис-
сия муниципального района
«Кыринский район» постанов-
ляет:

1. Исключить Диттер Алек-
сандра Сергеевича из заверенно-
го списка кандидатов в депута-
ты Совета муниципального рай-
она «Кыринский район» по об-
щемуниципальному избиратель-
ному округу, выдвинутого За-
байкальским региональным от-
делением «Политической
партии ЛДПР» - Либерально-де-
мократической партии России.

2. Направить настоящее по-
становление Диттер Александру
Сергеевичу, опубликовать в га-
зете «Ононская правда» и разме-
стить на странице избиратель-
ной комиссии муниципального
района «Кыринский район» на
официальном сайте муници-
пального района «Кыринский
район» в информационно-теле-
коммуникационной сети «Ин-
тернет».

Отдел по управлению имуществом
и земельными ресурсами администрации МР «Кыринский район» ин-
формирует население о приеме заявлений о предоставлении в аренду
земельных участков из категории земель сельскохозяйственного назна-
чения, местоположение которых определено:

- Забайкальский край, Кыринский район, кадастровый номер
75:11:260301:135, площадью 384474  кв. м, для сельскохозяйственного
производства;

- Забайкальский край, Кыринский район, в 10 км на северо-запад от
с. Хапчеранга, кадастровый номер 75:11:220101:83, площадью 92121
кв. м, для сельскохозяйственного использования.

- Забайкальский край, Кыринский район, в 11 км на северо-запад от
с. Хапчеранга, кадастровый номер 75:11:220101:89, площадью 187432
кв. м, для сельскохозяйственного использования;

- Забайкальский край, Кыринский район, кадастровый номер
75:11:310105:3, площадью 1553071  кв. м, для сельскохозяйственного
использования.

По всем вопросам обращаться в отдел по управлению имуществом
и земельными ресурсами администрации МР «Кыринский район» по
адресу: с. Кыра, ул. Ленина, 38, тел. 2-13-72, в течение месяца со дня
опубликования  объявления.

Председатель избирательной комиссии муниципального
района «Кыринский район» Н.В. КРУПЕНЯ

Секретарь избирательной комиссии муниципального района
«Кыринский район» Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

Председатель избирательной комиссии муниципального
района «Кыринский район» Н.В. КРУПЕНЯ

Секретарь избирательной комиссии муниципального района
«Кыринский район» Л.А. ПЛЮТИНСКАЯ

Продам ДОМ в центре
Кыры по приемлемой
цене. Дом и земельный
участок в собственности,
документы готовы. Все
вопросы по телефону 8-
924-275-52-82.

Ушёл из жизни прекрасный человек,
замечательный педагог, любимый
классный руководитель.

Выражаем глубокое со-
болезнование директору
Кыринской СОШ Уваро-
вой Ирине Викторовне,
учителям физкультуры
Уварову  Виктору Викторо-
вичу и Уваровой Наталье
Валерьевне по поводу без-
временной кончины мамы,
свекрови

УВАРОВОЙ
Надежды Михайловны.

Скорбим вместе с вами.
Коллектив

Кыринской СОШ

Дина Ивановна ИВАНОВА родилась
3 апреля 1940 года на руднике Хапчеран-
га. После окончания школы поступила в
Иркутский институт иностранных язы-
ков. Работала учителем в Новосибирске,
Хапчеранге. С 1970 по 1982 годы была
учителем, заместителем директора в
Кыринской средней школе. Затем заместителем директора шко-
лы в селе Шелопугино, инспектором облоно, методистом ин-
ститута усовершенствования учителей в Чите.

Её отличал профессионализм, компетентность, ответствен-
ность и добросовестность. Но самое примечательное её каче-
ство – любовь к людям. Она до последнего оставалась нашим
классным руководителем - умным, чутким, понимающим. Каж-
дые пять лет приезжала на встречу с нами. Нам будет очень не
хватать её.

Выражаем глубокое соболезнование родным и близким Дины
Ивановны, скорбим о безвременно ушедшем любимом учителе.

Выпускники 1972 года

Памяти учителя

Исключен из списков
Администрация муници-

пального района «Кыринский
район» сообщает об исключении
из общего списка кандидатов в
присяжные заседатели от муни-

ципального района «Кыринский
район», необходимых для обес-
печения деятельности Кыринс-
кого районного суда в 2017-2020
годах, ДУБИНИНА Георгия Ге-
оргиевича.

18 августа в 11 часов в Кыре возле здания РДК будет
производиться набор обуви от кировской обувной фабрики
на ремонт; в Мангуте – 18 августа в 16 часов возле ДК.
Просим забрать ранее сданную обувь из ремонта. Тел. 8-914-
528-29-28. 

Create PDF files without this message by purchasing novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com
http://www.novapdf.com

